2

Дело №2-3498-1103/2024
УИД№86 MS0077-01-2024-005813-08

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

02 декабря 2024 года                                                                      г. Советский

Мировой судья судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Воробьева А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Новокшоновой Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Исмаилову ТР о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Исмаилову ТР о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Исмаилова ТР (паспорт *) в пользу публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» (ИНН *) задолженность по договору займа №* года в размере 17347 (семнадцать тысяч триста сорок семь) рублей 00 копеек (в том числе: 9500 руб. 00 коп. – сумма займа, 1216 руб. – проценты по договору за период с 10 ноября 2023 года по 10 января 2024 года, 6142 руб. 20 коп. – проценты за период с 11 января 2024 года по 10 сентября 2024 года, 488 руб. 80 коп. – пени за период с 11 января 2024 года по 10 сентября 2024 года), а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), не присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №2							А.В. Воробьева
Согласовано